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O‘smirlik davri inson hayotidagi eng murakkab va o‘zgarishlar bilan to‘la davr 

hisoblanadi. Bu davrda jismoniy, psixologik va ijtimoiy o‘zgarishlar bir vaqtning o‘zida sodir 

bo‘ladi, natijada o‘smirlarda turli xil xulq-atvor muammolari, jumladan, agressiv xulq 

namoyon bo‘lishi mumkin. Agressiv xulq-atvor o‘smirlarning shaxsiy rivojlanishiga, oilaviy 

munosabatlariga va ijtimoiy muhitiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu maqolada o‘smirlarda 

agressiv xulqning psixologik sabablari, oqibatlari va ularni bartaraf etish usullari ko‘rib 

chiqiladi. Avvalo agressiya nima va u qanday sabablar, omillar tufayli yuzaga kelishi haqida 

so‘z yuritsak. Agressiya deganda boshqa shaxsga yoki narsaga nisbatan zoʻravonlik yoki 

tajovuzkorlik bilan harakat qilish tushuniladi. Agressiya quyidagi turlarga boʻlinadi: 

Jismoniy agressiya- Boshqa shaxsga jismoniy zarar yetkazishni oʻz ichiga oladi. 

Soʻzli agressiya- Haqorat, tahdid yoki shafqatsiz soʻzlar bilan boshqalarga psixologik 

zarar yetkazish. 

Passiv agressiya- Toʻgʻridan-toʻgʻri zoʻravonlik koʻrsatmasdan, bilvosita yoʻllar bilan 

boshqalarni xafa qilish yoki ularga zarar yetkazish. 

Oʻz-oʻziga qaratilgan agressiya- Shaxsning oʻziga nisbatan zoʻravonlik yoki oʻzini jazolash 

xatti-harakati. 

Agressiyaning namoyon boʻlishiga turli omillar taʼsir koʻrsatadi: 

Biologik omillar-genetik moyillik, miya kimyosi (masalan, serotonin va dopamin 

darajasining oʻzgarishi), gormonal oʻzgarishlar (testosteron darajasining koʻtarilishi) agressiv 

xatti-harakatlarni keltirib chiqarishi mumkin. 

Psixologik omillar-Shaxsiyatning oʻziga xos xususiyatlari, masalan, impulsivlik, past 

oʻzini tuta bilish, stressga chidamsizlik agressiyani kuchaytirishi mumkin. 

-Shaxsiyati va xarakter: Ba’zi o‘smirlar tabiatan ko‘proq agressiv bo‘lishi mumkin. Bu 

ularning shaxsiyati va xarakteriga bog‘liq. 

-Stress va kayfiyat buzilishlari: O‘smirlik davrida stress, depressiya va boshqa kayfiyat 
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buzilishlari agressiv xulq-atvorni kuchaytirishi mumkin. 

-O‘zini hurmat qilishning pastligi: O‘zini hurmat qilishning pastligi o‘smirlarni 

boshqalarga nisbatan agressivroq qilishi mumkin. 

Ijtimoiy omillar-Oiladagi zoʻravonlik, notoʻgʻri tarbiya, ijtimoiy adolatsizlik, kambagʻallik, 

taʼlim va madaniy darajaning pastligi agressiv xatti-harakatlarni ragʻbatlantirishi mumkin. 

Oila muhiti: Oila ichidagi zo‘ravonlik, qattiq qoidalar yoki hissiy jihatdan sovuqlik 

o‘smirlarda agressiv xulq-atvorni shakllantirishi mumkin. 

Do‘stlar va ijtimoiy muhit: O‘smirlar do‘stlari va tengdoshlari ta’sirida qolishi mumkin. 

Agar ularning do‘stlari agressiv xulq-atvorni qo‘llasa, bu o‘smirlarni ham shunday qilishga 

undashi mumkin. 

Media va video o‘yinlar: Zo‘ravonlik mazmunli filmlar, video o‘yinlar va ijtimoiy 

tarmoqlar o‘smirlarda agressiv xulq-atvorni kuchaytirishi mumkin. 

Muhitiy omillar-Atrof-muhitning zoʻravonlikka moyil boʻlishi (masalan, zoʻravonlik bilan 

bogʻliq koʻrsatuvlar, videooʻyinlar) shaxsning agressivlik darajasini oshirishi mumkin. 

Agressiv xulqning psixologik sabablari: 

-Gormonal o‘zgarishlar: o‘smirlik davrida organizmda katta miqdordagi hormonal 

o‘zgarishlar ro‘y beradi. Testosteron kabi hormonlarning ko‘payishi agressivlikni 

kuchaytirishi mumkin. 

-Shaxsiy rivojlanish: o‘smirlik davrida shaxs o‘zini tan olish va ijtimoiy muhitda o‘z 

o‘rniini topish jarayonida qiyinchiliklarga duch keladi. Bu esa stress va kayfiyat 

o‘zgarishlariga olib keladi, natijada agressiv xulq namoyon bo‘lishi mumkin. 

-Miya rivojlanishi: O‘smirlik davrida miyaning prefrontal korteksi (mas'uliyat, qaror 

qabul qilish va impulsni boshqarish uchun) to‘liq rivojlanmagan bo‘ladi. Bu esa o‘smirlarni 

impulsiv va agressiv qilishi mumkin. 

-Oilaviy muammolar: Ota-ona bilan bo‘lgan munosabatlardagi muammolar, masalan, 

e'tiborsizlik, haddan tashqari qattiq qoidalar yoki, aksincha, haddan tashqari erkinlik, 

o‘smirlarda agressivlikni keltirib chiqarishi mumkin. 

-Ijtimoiy muhit: o‘smirlar o‘zlarini ijtimoiy guruhlar ichida qabul qilish va tan olish 

zaruriyatini his qiladilar. Agar ular o‘zlarini ijtimoiy jihatdan izolyatsiya qilingan deb his 

qilsalar, bu ularning agressiv xulqiga sabab bo‘lishi mumkin. 

-Media va Internet Ta’siri: Zamonaviy dunyoda o‘smirlar keng miqyosda media va 

internet ta’sirida qolmoqda. Shiddatli o‘yinlar, filmlar va ijtimoiy tarmoqlardagi salbiy kontent 

ularning xulq-atvoriga ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

Agressiv xulq- atvorning oqibatlari 

-Ijtimoiy muammolar: Agressiv xulq-atvor o‘smirlarning ijtimoiylashuv jarayonidagi 

shaxslar bilan o‘zaro munosabatlarining  buzishi mumkin. Bu ularni ijtimoiy jihatdan 

izolyatsiya qilishi va yanada ko‘proq agressivlikka olib kelishi mumkin. 

-Akademik muvaffaqiyatsizlik: Agressiv xulq-atvor o‘smirlarning ta’lim tarbiya 

jarayonining  pasaytirishi va akademik muvaffaqiyatsizlikka olib kelishi mumkin. 

-Psixologik muammolar: Doimiy agressivlik kayfiyat, depressiya va undan keying sodir 

bo‘ladigan ruhiy buzilish jarayonlarini keltirib chiqarishi mumkin. 

-Qonuniy oqibatlar: Agar agressiv xulq-atvor jismoniy shiddatga olib kelsa, bu 

o‘smirlarni qonuniy muammolar bilan yuzma-yuz qoldirishi mumkin. Agressiya holati oldi 

olinmasa qanday oqibatlarga olib kelishini yuqorida kO‘rib chiqdik. Endi anashu jarayonlarni 
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oldini olish yuzasidan bir nechta tavsiyalarimizni berib o‘tsak: 

Agressiv Xulqni Bartaraf Etish Usullari 

-Psixologik yordam: o‘smirlar uchun psixologik yordam ko‘rsatish agressiv xulqni 

bartaraf etishda muhim rol o‘ynaydi. Psixologlar o‘smirlarga stressni boshqarish, hissiyotlarni 

nazorat qilish va ijtimoiy mahoratlarini oshirishga yordam berishi mumkin.Buning uchun 

avvalo  mutahassis  ular bilan metodikalar o‘tkazishi va ulardagi agressiya darajasini aniqlashi 

so‘ngra korreksion ishlarni amalga oshirishi lozim 

-Konsultatsiya va terapiya: O‘smirlar bilan ishlaydigan psixologlar ularning agressiv 

xulq-atvorini bartaraf etish uchun turli terapiya usullaridan foydalanishlari mumkin. Masalan, 

kognitiv-davolash terapiyasi (CBT) o‘smirlarni salbiy fikrlash shakllarini o‘zgartirishga 

yordam beradi. 

-Stressni boshqarish: O‘smirlarga stressni boshqarish usullarini o‘rgatish, masalan, 

nafas olish mashqlari, meditatsiya yoki sport bilan shug‘ullanish, ularning agressiv xulq-

atvorini kamaytirishi mumkin. 

-Oilaviy qo‘llab-quvvatlash: Ota-onalar o‘smirlar bilan ochiq va samimiy muloqot 

qilishlari, ularning muammolarini tinglashlari va ularga qo‘llab-quvvatlashlari kerak. Oilaviy 

muhitning barqarorligi o‘smirlarning xulq-atvorini ijobiy yo‘naltirishga yordam beradi. 

Oila ichidagi muloqot: Ota-onalar o‘smirlar bilan ochiq va samimiy muloqot qilishlari 

kerak. Bu ularning hissiy ehtiyojlarini anglash va ularga yordam berish imkonini beradi. 

Maktabda psixologik yordam: Maktablar o‘smirlar uchun psixologik yordam 

xizmatlarini tashkil etishi va ularning agressiv xulq-atvorini oldini olish uchun dasturlar 

ishlab chiqishi kerak. 

-Ijtimoiy faoliyat: O‘smirlarni ijtimoiy faoliyatga jalb qilish, masalan, sport, san'at yoki 

ko‘ngillilik ishlari, ularning energiyasini ijobiy yo‘nalishda sarflashga yordam beradi. 

- Media savodxonligi: O‘smirlarga media va internetdan foydalanishda tanqidiy 

fikrlashni o‘rgatish ularning salbiy ta’sirlardan himoya qilishga yordam beradi. 

Xulosa o‘smirlarda agressiv xulq-atvor muammosi ko‘p omillar ta’sirida shakllanadi va 

ularning shaxsiy, oilaviy va ijtimoiy hayotiga jiddiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Bu muammoni 

bartaraf etish uchun oila, maktab va jamiyatning birgalikdagi harakatlari zarur. Shuningdek, 

ota-onalar va o‘qituvchilar o‘smirlar bilan ochiq va samimiy muloqot qilishlari, ularning hissiy 

ehtiyojlarini anglashlari kerak. Faqatgina barcha omillarni hisobga olgan holda yondashuv 

orqali o‘smirlarda agressiv xulq-atvorni oldini olish va ularning sog‘lom shaxs sifatida 

rivojlanishiga yordam berish mumkin. Psixologik yordam, oilaviy qo‘llab-quvvatlash va 

ijtimoiy faoliyat agressiv xulqni kamaytirishda muhim rol o‘ynaydi. o‘smirlarni ularning 

hissiyotlari va xulq-atvorini boshqarishga o‘rgatish ularning sog‘lom va muvaffaqiyatli shaxs 

sifatida rivojlanishiga yordam beradi. 
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